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EL H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE NUEVO 
LEÓN, LXXIII LEGISLATURA, EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE 
CONCEDE EL ARTÍCULO 63, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA 
LOCAL, EXPIDE EL SIGUIENTE: 

 
 
 
 

ACUERDO 
 

NÚM…… 224 
 
 
 

 Artículo Único.- Se aprueba el listado que contiene la modificación de 

integración de las Comisiones que se enuncian en los párrafos que nos preceden, 

a fin de ser sometida a consideración del Pleno de la  LXXIII Legislatura al 

Congreso del Estado de Nuevo León, para quedar como sigue:   

 

 

COMISIÓN PRIMERA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL 

 

PRESIDENTE:  DIP. LUIS ANGEL BENAVIDES GARZA 

VICEPRESIDENTE:  DIP. MARIO ALBERTO CANTÚ GUTIÉRREZ 

SECRETARIO: DIP. FRANCISCO REYNALDO CIENFUEGOS MARTÍNEZ 

VOCAL:   DIP. JOSÉ ADRIÁN GONZÁLEZ NAVARRO 

VOCAL:  DIP. LUIS DAVID ORTIZ SALINAS 

VOCAL:   DIP. CELINA DEL CARMEN HERNÁNDEZ GARZA 

VOCAL:   DIP. JESUS EDUARDO CEDILLO CONTRERAS 

VOCAL:   DIP. OSCAR ALEJANDRO FLORES TREVIÑO 

VOCAL:   DIP. JOSÉ JUAN GUAJARDO MARTÍNEZ 

VOCAL:   DIP. JUAN ANTONIO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 

VOCAL:  DIP. LORENA CANO LOPEZ 
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COMISIÓN  LEGISLACIÓN Y PUNTOS CONSTITUCIONALES 

 

PRESIDENTE:  DIP. JOSÉ ADRIÁN GONZÁLEZ NAVARRO 

VICEPRESIDENTE:  DIP. JUAN MANUEL CAVAZOS BALDERAS 

SECRETARIO:  DIP. JULIO CÉSAR ÁLVAREZ GONZÁLEZ 

VOCAL:   DIP. LUIS DAVID ORTÍZ SALINAS 

VOCAL:   DIP. JUAN ENRIQUE BARRIOS RODRÍGUEZ 

VOCAL:   DIP. MARÍA DOLORES LEAL CANTÚ 

VOCAL:   DIP. FERNANDO ELIZONDO ORTÍZ 

VOCAL:   DIP. DANIEL TORRES CANTÚ 

VOCAL:   DIP. FRANCISCO REYNALDO CIENFUEGOS MARTÍNEZ 

VOCAL:   DIP. JOSÉ JUAN GUAJARDO MARTÍNEZ 

VOCAL:  DIP. LUIS ÁNGEL BENAVIDES GARZA 

 

  

 

COMISIÓN SEGUNDA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL 

 

PRESIDENTE:  DIP. JUAN ANTONIO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 

VICEPRESIDENTE:  DIP. LORENA CANO LÓPEZ   

SECRETARIO:  DIP. MANUEL BRAULIO MARTÍNEZ RAMÍREZ  

VOCAL:   DIP. IMELDA GUADALUPE ALEJANDRO DE LA GARZA 

VOCAL:   DIP. JULIO CÉSAR ÁLVAREZ GONZALEZ 

VOCAL:   DIP. HÉCTOR JESÚS BRIONES LÓPEZ 

VOCAL:   DIP. FRANCISCO LUIS TREVIÑO CABELLO 

VOCAL:   DIP. JUAN MANUEL CAVAZOS BALDERAS 

VOCAL:   DIP. ERNESTO JOSÉ QUINTANILLA VILLARREAL 

VOCAL:  DIP. JOSÉ SEBASTIÁN MAIZ GARCÍA 

VOCAL:   DIP. GERARDO JUAN GARCÍA ELIZONDO 
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COMISIÓN TERCERA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL 

 

PRESIDENTE:  DIP. IMELDA GUADALUPE ALEJANDRO DE LA GARZA 

VICEPRESIDENTE:  DIP. OSCAR ALEJANDRO FLORES TREVIÑO 

SECRETARIO:  DIP. JUAN ENRIQUE BARRIOS RODRÍGUEZ 

VOCAL:   DIP. LUIS ÁNGEL BENAVIDES GARZA 

VOCAL:   DIP. JESÚS EDUARDO CEDILLO CONTRERAS 

VOCAL:   DIP. JOSÉ LUZ GARZA GARZA 

VOCAL:   DIP. JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ VILLARREAL 

VOCAL:   DIP. FERNANDO GALINDO ROJAS 

VOCAL:   DIP. LORENA CANO LÓPEZ 

VOCAL:   DIP. MARÍA DOLORES LEAL CANTÚ 

VOCAL:   DIP. EDUARDO ARGUIJO BALDENEGRO 

 

 

COMISION DEL TRANSPORTE 

 

PRESIDENTE:  DIP. DANIEL TORRES CANTÚ 

VICEPRESIDENTE:  DIP. JESÚS GUADALUPE HURTADO RODRÍGUEZ 

SECRETARIO:  DIP. GUSTAVO FERNANDO CABALLERO CAMARGO 

VOCAL:   DIP. EDUARDO ARGUIJO BALDENEGRO.   

VOCAL:  DIP. JESÚS EDUARDO CEDILLO CONTRERAS 

VOCAL:   DIP. MANUEL BRAULIO MARTÍNEZ RAMÍREZ 

VOCAL:   DIP. LUIS DAVID ORTÍZ SALINAS 

VOCAL:  DIP. JOSÉ SEBASTIÁN MAIZ GARCÍA 

VOCAL:   DIP. CARLOS BARONA MORALES 

VOCAL:   DIP. JOSÉ ISABEL MEZA ELIZONDO 

VOCAL:   DIP. GERARDO JUAN GARCÍA ELIZONDO 
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COMISIÓN DE HACIENDA DEL ESTADO 

 

PRESIDENTE:  DIP. JUAN CARLOS RUÍZ GARCÍA 

VICEPRESIDENTE:  DIP. EDGAR ROMO GARCÍA 

SECRETARIO:  DIP. FERNANDO ELIZONDO ORTÍZ  

VOCAL:   DIP. FRANCISCO REYNALDO CIENFUEGOS MARTÍNEZ 

VOCAL:   DIP. JESÚS GUADALUPE HURTADO RODRÍGUEZ 

VOCAL:   DIP. MARIO ALBERTO CANTÚ GUTIÉRREZ 

VOCAL:   DIP. EDUARDO ARGUIJO BALDENEGRO 

VOCAL:   DIP. JUAN MANUEL CAVAZOS BALDERAS 

VOCAL:   DIP. FERNANDO GALINDO ROJAS 

VOCAL:  DIP. CARLOS BARONA MORALES 

VOCAL:   DIP. ERICK GODAR UREÑA FRAUSTO 

 

 

 

COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y DERECHOS HUMANOS 

 

PRESIDENTE:  DIP. JOSÉ JUAN GUAJARDO MARTÍNEZ 

VICEPRESIDENTE:  DIP. CELINA DEL CARMEN HERNÁNDEZ GARZA 

SECRETARIO:  DIP. JUAN MANUEL CAVAZOS BALDERAS 

VOCAL:   DIP. CAROLINA MARÍA GARZA GUERRA 

VOCAL:   DIP. LUIS ÁNGEL BENAVIDES GARZA 

VOCAL:   DIP. MARIO ALBERTO CANTÚ GUTÍERREZ 

VOCAL:   DIP. BLANCA LILIA SANDOVAL DE LEÓN 

VOCAL:   DIP. GUSTAVO FERNANDO CABALLERO CAMARGO 

VOCAL:   DIP. CÉSAR ALBERTO SERNA DE LEÓN 

VOCAL:   DIP. JUAN ANTONIO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 

VOCAL:   DIP. JOSÉ  LUZ GARZA GARZA 
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COMISIÓN DE DESARROLLO URBANO 

 

PRESIDENTE:  DIP. JULIO CÉSAR ÁLVAREZ GONZÁLEZ 

VICEPRESIDENTE: DIP. CARLOS BARONA MORALES 

SECRETARIO:  DIP. LUIS DAVID ORTÍZ SALINAS  

VOCAL:             DIP. FERNANDO ELIZONDO ORTIZ 

VOCAL:   DIP. FRANCISCO LUIS TREVIÑO CABELLO 

VOCAL:  DIP. JUAN CARLOS RUÍZ GARCÍA 

VOCAL:   DIP. OSCAR ALEJANDRO FLORES TREVIÑO 

VOCAL:   DIP. CÉSAR ALBERTO SERNA DE LEÓN 

VOCAL:   DIP. GUSTAVO FERNANDO CABALLERO CAMARGO 

VOCAL:   DIP. MARÍA DOLORES LEAL CANTÚ 

VOCAL:   DIP. JOSÉ ADRIÁN GONZÁLEZ NAVARRO 

 

 

COMISIÓN DE VIGILANCIA 

 

PRESIDENTE:  DIP. REBECA CLOUTHIER CARRILLO 

VICEPRESIDENTE:  DIP. CÉSAR ALBERTO SERNA DE LEÓN 

SECRETARIO:  DIP. JESÚS EDUARDO CEDILLO CONTRERAS 

VOCAL:   DIP. JOSÉ SEBASTIÁN MAIZ GARCÍA 

VOCAL:   DIP. JUAN CARLOS RUÍZ GARCÍA 

VOCAL:  DIP. FRANCISCO REYNALDO CIENFUEGOS MARTÍNEZ 

VOCAL:   DIP. GUADALUPE RODRÍGUEZ MARTÍNEZ 

VOCAL:   DIP. EDUARDO ARGUIJO BALDENEGRO 

VOCAL:  DIP. JESÚS GUADALUPE HURTADO RODRÍGUEZ 

 

 

T R A N S I T O R I O 

 

Primero.- El presente Acuerdo entrará en vigor al momento de su 

aprobación. 
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Segundo.- Envíese al Ejecutivo, para su debida publicación en el 

Periódico Oficial del Estado, a fin de emitirse el Acuerdo correspondiente.  

 

 

 Por lo tanto envíese al Ejecutivo del Estado para su publicación en el 

Periódico Oficial del Estado. 

 

 

 Dado en el Salón de Sesiones del H. Congreso del Estado Libre y 

Soberano de Nuevo León, en Monterrey, su Capital a los tres días del mes de 

septiembre de dos mil trece. 

 
 

PRESIDENTE 
POR MINISTERIO DE LEY  

 
 

 
DIP. FERNANDO ELIZONDO ORTIZ 

 
 
 
              DIP. SECRETARIO                                DIP. SECRETARIO 
                                                                                POR MINISTERIO DE LEY 
 
 
 
JOSÉ ADRIÁN GONZÁLEZ NAVARRO                 JOSÉ LUZ GARZA GARZA 

 


